
 
 

Deliberazione n. 11/2020   

 

 

ISTITUTI RIUNITI AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
D.G.R. 11/02/2020 n. 38 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 11 DEL 24 GIUGNO 2020 

CENTRO POLIFUNZIONALE PER LA TERZA ETA’ “S. EUFEMIA” - ADEMPIMENTI 

ATTUATIVI – PROROGA CONTRATTO A TEMPO PARZIALE E DETERMINATO DI N. 

1 INFERMIERE PROFESSIONALE (CAT. C)  

Area Proponente:   SOCIO-EDUCATIVO-ASSISTENZIALE E GESTIONE RISORSE UMANE 

 

_______________________________________________________________________________________ 

Parere dell’Area Contabilità e Bilancio che attesta che i costi sono da imputare ai seguenti Capp. ed artt. del 

Bilancio: 

 

 FAVOREVOLE da imputare al Cap. 7 art. 3 del Bilancio 2020 

□ FAVOREVOLE da imputare al Cap. …. art. …. del Bilancio ………. 

□ FAVOREVOLE da imputare al Cap. …. art. …. del Bilancio ………. 

  Non comporta impegno di spesa 

□ NON FAVOREVOLE 

 

 

Parere del Responsabile Affari Generali dell’Ente in ordine alla regolarità del presente atto secondo la 

normativa vigente 

 

 FAVOREVOLE  

 

□ NON FAVOREVOLE (per le motivazioni riportate in allegato al presente atto) 

 

Il Responsabile Affari Generali  
Cristina Capraro               f.to Cristina Capraro addì 24/06/2020 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Deliberazione n. 11/2020   

 

 

ISTITUTI RIUNITI AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
D.G.R. 11/02/2020 n. 38 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

ESTRATTO  

DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 24 del mese di giugno dell’anno 2020 in seduta straordinaria come da convocazione n. 4 del 

22 giugno 2020 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto del 

Presidente della Regione Lazio n. T00299 dell’11 dicembre 2018, pubblicato sul BUR n. 101 del 13 

dicembre 2018, così composto:  

  Presente Assente 

EMANUELA PLACIDI Presidente X  

PIERPAOLO COLUCCIA Vice Presidente X  

DARIO COSCIA Consigliere X  

SABRINA DI MARCO Consigliere X  

 

Assistito dal Verbalizzante, Sabrina Di Marco, ha adottato la seguente  

 

DELIBERAZIONE N.  11 

CENTRO POLIFUNZIONALE PER LA TERZA ETA’ “S. EUFEMIA” - ADEMPIMENTI 

ATTUATIVI – PROROGA CONTRATTO A TEMPO PARZIALE E DETERMINATO DI 

N. 1 INFERMIERE PROFESSIONALE (CAT. C)  

 

VISTO lo Statuto dell’Azienda approvato con D.G.R. 38 dell’11 febbraio 2020; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T000299 dell’11 dicembre 2018 pubblicato 

sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 101 del 13 dicembre 2018, con il quale è stato 

nominato il Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco di Roma, n. 109 del 

21 giugno 2018, formalmente insediatosi in data 9 gennaio 2019; 

PREMESSO che la Regione Lazio con propria DGR n. 38 del 11 febbraio 2020, pubblicata sul 

Bollettino Ufficiale n. 14 del 18 febbraio 2020 ha approvato la trasformazione dell’IPAB Istituti 

Riuniti di Assistenza Sociale – Roma Capitale (I.R.A.S.) in ASP Istituti Riuniti Azienda di Servizi 

alla Persona (I.R.ASP); 



 
 

Deliberazione n. 11/2020   

 

 

 VISTO il “Regolamento per i Concorsi e la selezione del Personale” approvato con 

Deliberazione n. 8 del 18 marzo 2013; 

 VISTO il “Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi” approvato con 

Deliberazione n. 8 del 18 marzo 2013, così come parzialmente modificato ed integrato con 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 13 del 18 aprile 2019; 

PREMESSO:  

 che, con Determina Dirigenziale n. 22 dell’11 luglio 2018, che si richiama integralmente nel 

presente atto, è stata disposta l’assunzione della dott.ssa Cecilia Dionisi in qualità di Infermiere 

Professionale presso il Settore Socio Educativo Assistenziale dell’Ente per il periodo 6 agosto 

2018 - 31 dicembre 2018 con contratto part-time a 24h settimanali;  

 che con Decreto del Commissario n. 10 dell’11 ottobre 2018, per le motivazioni in esso contenute 

e che si richiamano integralmente, è stato disposto il passaggio da part-time 24 h a full- time 36 

ore settimanali per il periodo dal 15 ottobre al 31 dicembre 2018 della predetta dipendente;  

 che con Decreto del Commissario Straordinario n. 32 del 31 dicembre 2018, sono state accettate 

le dimissioni presentate dal dipendente dott. Marco Saccocci, infermiere professionale assunto a 

tempo pieno ed indeterminato e contestualmente prorogato il contratto della dott.ssa Cecilia 

Dionisi per il periodo dal 1 gennaio 2019 al 30 giugno 2019; 

 che con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 24 maggio 2019, che si 

richiama integralmente nel presente atto, è stata disposta la proroga del contratto della dott.ssa 

Cecilia Dionisi in qualità di Infermiere Professionale presso il Settore Socio Educativo 

Assistenziale dell’Ente fino al 30 giugno 2020 con contratto part-time a 36 h settimanali;  

PRESO ATTO che con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 21 maggio 2020, 

che si richiama integralmente nel presente atto, è stata disposta la sospensione temporanea delle 

attività del Centro Diurno Alzheimer “Sant’Eufemia” alla cui equipe afferisce l’infermiere 

professionale con quota parte dell’orario lavorativo;  

PRESO ATTO che in questo momento di emergenza Covid-19 il servizio del Centro Diurno 

Alzheimer “Sant’Eufemia” si sta svolgendo in modalità “telelavoro”, come da comunicazione tramite 

posta elettronica certificata pervenuta dal Municipio Roma II con l’accettazione della proposta di 

rimodulazione del Centro Diurno, recante prot. n. 31980 del 10 aprile 2020; 



 
 

Deliberazione n. 11/2020   

 

 

PRESO ATTO di quanto comunicato dalla Presidenza dell’Azienda grazie all’interlocuzione 

istituzionale con i referenti del Municipio II, in virtù anche della nota trasmessa per via informale 

datata 22 giugno 2020 prot. Municipio II n. 49995 a firma dell’Assessore alle Politiche Sociali e 

Sanitarie, Politiche per l’integrazione, per i Diritti e le Pari Opportunità, avente per oggetto 

“CONTENIMENTO E GESTIONE DEL CONTAGIO DA COVID-19 E GRADUALE 

RIAPERTURA DEI SERVIZI E DELLE ATTIVITA’ SOCIALI NEL MUNICIPIO  ROMA II”, è 

intenzione dell’Azienda continuare il servizio così come rimodulato per poi procedere con la graduale 

riapertura delle attività afferenti il Centro Diurno Alzheimer “Sant’Eufemia” quando queste saranno 

disposte dalle competenti autorità;  

PRESO ATTO che la figura dell’infermiere è indispensabile nell’epletamenmto delle attività 

inerenti il Centro Diurno Alzheimer “Sant’Eufemia”; 

RAVVISATA, in base alle considerazioni tecniche redatte dalla competente Area SEA, la necessità 

di garantire la funzionale prestazione infermieristica presso il Centro Diurno Alzheimer 

“Sant’Eufemia”; 

DATO ATTO dell’approssimarsi della scadenza contrattuale prevista per il 30 giugno 2020;  

RITENUTO pertanto di procedere alla proroga del contratto a tempo parziale (24h settimanali) e 

determinato di n. 1 Infermiere Professionale CAT C Posizione economica C1, CCNL Funzioni Locali 

per il periodo 1 luglio 2020 - 31 Ottobre 2020 alla dott.ssa Cecilia Dionisi, nata a Roma il 13 agosto 

1985 e ivi residente in Via Oreste Tommasini n. 31 – C.F. DNSCCL85M53H501U; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2011 n. 165 - T.U. sul pubblico impiego; 

VISTO il vigente CCNL Funzioni Locali; 

VISTO il Bilancio di Previsione del corrente esercizio finanziario; 

SU PROPOSTA dell’Area Socio-Educativa-Assistenziale e Gestione Risorse Umane 

ACCERTATA la copertura finanziaria dall’Area Contabilità e Bilancio che attesta che i costi sono 

da imputare ai seguenti Capp. ed artt. del Bilancio: Cap. 7 art. 3 del Bilancio 2020; 



 
 

Deliberazione n. 11/2020   

 

 

SENTITO il parere favorevole reso dal Responsabile Affari Generali sulla regolarità amministrativa 

dell’atto; 

 

per i motivi esposti in narrativa e con il seguente voto  

 

 Favorevole Contrario Astenuto 

EMANUELA PLACIDI x   

PIERPAOLO COLUCCIA x   

DARIO COSCIA x   

SABRINA DI MARCO x   

 

DELIBERA 

1. di procedere alla proroga del contratto di lavoro a tempo parziale (24h settimanali)  e 

determinato per la figura di Infermiere Professionale cat. C – posizione economica C1 del 

CCNL Funzioni Locali, addetto ai Servizi Socio-Educativi-Assistenziali del Centro Diurno 

Alzheimer “Sant’Eufemia”, per il periodo dal 1 luglio 2020 al 31 ottobre 2020 , alla dott.ssa 

Cecilia DIONISI, nata a Roma il 13 agosto 1985 e ivi residente in Via Oreste Tommasini n. 

31 – C.F. DNSCCL85M53H501U; 

2. di stabilire la durata del contratto in mesi 4 a decorrere dal 1 luglio 2020; 

3. di inquadrare l’unità di personale di cui al punto 1, in qualità di Infermiere Professionale Cat. C, 

Posizione Economica C1 presso il Centro Polifunzionale per la Terza Età “S. Eufemia” di Via 

G.A. Guattani, 17, riconoscendo alla stessa per la durata del contratto lo stipendio tabellare 

mensile lordo di 4.520,91 oltre il rateo della tredicesima mensilità ed oltre le indennità di 

comparto così come previsto dal CCNL vigente; 

4. di imputare la somma complessiva presuntivamente accertata per competenze lorde oltre oneri 

riflessi ed indennità di comparto necessaria alla corresponsione di quanto spettante alla predetta 

dipendente al Capitolo 7 - Art. 3 del Bilancio 2020; 

5. di dare mandato ai competenti Uffici dell’Azienda di provvedere all’adozione di tutti gli atti 

inerenti e conseguenti alla presente deliberazione. 

 



 
 

Deliberazione n. 11/2020   

 

 

 

Il Presidente      f.to Emanuela Placidi 

Il Vice Presidente  f.to Pierpaolo Coluccia 

Il Consigliere  f.to Sabrina Di Marco 

Il Consigliere  f.to Dario Coscia 

 

 

          Il Segretario Verbalizzante  

                                f.to Sabrina Di Marco 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 24 

giugno 2020 

      

 


